
РІШЕННЯ
колегії Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації

від 24 березня 2023 року № 1/1

ПОСТАНОВА
президії комітету Одеської обласної організації 
Профспілки працівників освіти і науки України

від 23 лютого 2023 № П-24-1

Про хід виконання Угоди між 
Департаментом освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації 
та комітетом Одеської обласної організації 
Профспілки працівників освіти і науки 
України на 2021-2025 роки

Заслухавши інформацію про хід виконання Угоди між Департаментом 
освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації та комітетом 
Одеської обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України 
на 2021-2025 роки (далі-Угода) за 2022 рік,

КОЛЕГІЯ УХВАЛЮЄ: ПРЕЗИДІЯ ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Інформацію про хід виконання Угоди між Департаментом освіти і 
науки Одеської обласної державної адміністрації та комітетом Одеської 
обласної організації Профспілки працівників освіти і науки України (далі ОО 
ППОНУ) на 2021-2025 роки за 2022 рік взяти до відома (додається).

2. Відзначити, що Департамент освіти і науки Одеської обласної 
державної адміністрації та комітет Одеської ОО ППОНУ проводили 
систематичну роботу щодо забезпечення виконання положень Угоди, 
врегулювання трудових відносин, режиму праці, нормування й оплати праці, 
створення безпечних умов праці педагогічних, науково-педагогічних та 
інших працівників в умовах воєнного стану та зменшення фінансування 
закладів та установ освіти.

3. Вважати соціальний діалог пріоритетним напрямом діяльності 
адміністрацій закладів освіти, органів управління освітою та профспілкових 
органів для створення належних умов праці, підвищення престижу та 
соціального статусу педагогічних, науково-педагогічних та інших 
працівників, наближення якості освіти та життєвого рівня освітян до 
європейських стандартів.

1



4. Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 
адміністрації та комітету Одеської обласної організації Профспілки 
домагатися реалізації у 2023 році положень Угоди, які не виконуються або 
виконуються не в повному обсязі; сприяти максимально можливому 
збереженню соціальних пільг і гарантій працівникам освіти в умовах 
воєнного стану та обмеженого фінансування галузі.

5. Керівникам органів управління освітою, комітетам територіальних 
організацій Профспілки активізувати роботу щодо укладення угод на 
територіальному рівні в територіальних громадах, у яких вони відсутні.

6. Працівникам виконавчого апарату комітету Одеської 00 ППОНУ 
надавати практичну та методичну допомогу територіальним, первинним 
профспілковим організаціям з питань укладання, реєстрації та виконання 
колективних договорів і угод.

7. Інформацію про хід виконання Угоди за 2022 рік направити 
підвідомчим організаціям та опублікувати на сайті Одеської ОО 111 ЮНУ.

Голова Одеської обласної організації 
Профспілки працівників освіти
і науки України

Директор Департаменту освіти і 
науки Одеської обласної 

 

державної адміністрації

'-Любов КОРНІЙЧУКОлександр ЛОНЧАК

' обласна організація \ 
профспілки працівників] > 

освіти і науки

2


